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Przed nami dożynki. 

Święto plonów. 

Czas podziękowań 

rolnikom za ich ciężką 

pracę. Wspólna zabawa 

na zakończenie żniw. 

Polecamy Wam imprezy 

w Żelaznej Górze (str. 9), 

Lelkowie (str. 6), 

Pieniężnie (str. 16) 

i Wilczętach (str. 15).

Przed nami wyjątkowy, dożynkowy czas!



2 Nowiny Północne
nr 8/2024 (56)

portalbraniewo.pl
info.mragowo.plZ NASZEJ STRONY

Wydawca: Stowarzyszenie Inicjatyw
Rolno-Gospodarczych „AGROPORT”
redaktor naczelny: Wojciech Andrearczyk
redakcja@portalbraniewo.pl

dziennikarze: Wojciech Andrearczyk, Marek Szymański
redakcja@info.mragowo.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji  
powierzonych tekstów.

Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o. w Olsztynie
KONTAKT:
Braniewo i Bartoszyce – tel. 501 08 02 96, reklama@portalbraniewo.pl
Mrągowo i Kętrzyn – tel. 515 271 545, redakcja@info.mragowo.pl

Drodzy Czytelnicy, oddajemy 
w Wasze ręce kolejny numer ga-
zety „Nowiny Północne”. Numer 
szczególny, bo taki trochę waka-
cyjny (choć głównie z powodu za-
powiedzi imprez na pożegnanie 
wakacji), a z drugiej strony już 
pracowity i pourlopowy, traktu-
jący o ważnych inwestycjach w 
regionie. Numer wciąż letni, bo 
przypominamy w nim imprezy, 

w których uczestniczyliśmy, ale 
już też jesienny – o czym mówią 
zaproszenia na dożynki. Sporo w 
nim również zapowiedzi imprez, 
które polecamy. Spotkajmy się na 
nich! Bo spotkania z Wami są na-
szym motorem napędowym! Bez 
względu na porę roku, na zmiany 
władzy, a i zmiany w naszej redak-
cji – jesteśmy blisko Was. I to już 
prawie od 5 lat! Jak ten czas leci...

To nasze trudne pięciolecie – 
proces budowania gazety, zdoby-
wania reklamodawców, zmagania 
się z pandemią, tworzenia sieci 
kolportażu – będziemy obcho-
dzić w październiku. Na po-
czątku nie zawsze udawało nam 
się drukować co miesiąc. Co nie 
zmienia faktu, że oddaliśmy w 
Wasze ręce około pięćdziesięciu 
numerów gazety. Wiemy, że dla 
wielu z Was „Nowiny Północne” 

stały się comiesięcznym źródłem 
informacji, a ich lektura chwilą 
wytchnienia. Czekamy niezmien-
nie na Wasze wiadomości, maile, 
telefony – dzięki nim wiemy, co 
jest dla Was ważne.

Pamiętajcie – „Nowiny Północ-
ne” są jedne, jedyne i wyjątkowe. 
Choć wiemy, że pojawiają się 
na rynku (także w internecie) 
różne efemerydy, próbujące 
podszywać się pod nasz tytuł. 
Wprawdzie miejsca wystarczy 
dla wszystkich, jednak nie chce-
my być łączeni z działaniami (w 
tym politycznymi) osób, które 
wydają portale i gazety mające 
w nazwie czy w logo Nowiny 
Północne. Prawdziwa gazeta, 
ta blisko Was, jest tylko jedna.  
To ta, którą trzymacie w ręku!

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

...ale nie zawsze się daje. 
Wykonując mozolną pracę 
dziennikarską na co dzień ob-
serwowałem, jak przez długi 
czas Warmia i  Mazury były 
„białą plamą” na mapie wy-

Wciąż jesteśmy blisko Was! Chciałoby się optymistycznie...
padków ze skutkiem śmiertel-
nym. W  okresie wakacyjnym 
przez długi czas pozosta-
waliśmy jedynym regionem, 
w  którym nikt nie zginął na 
drodze. Niestety, obecnie 
mamy już kilka „czarnych 
punktów”. Nie przewodzimy 
w  tej smutnej klasyfikacji, 
niestety przewodzimy w innej 
– liczbie utonięć. Na mazur-
skich jeziorach doszło do zbyt 
wielu przypadków utonięć. Te 
statystyki z  roku na rok się 
zmieniają, czasem na plus, 
czasem na minus, ale ja i tak 
nie mogę pojąć, jak można być 
na tyle nieodpowiedzialnym, by 

nie wziąć kapoka (kamizelki), 
że nie wspomnę o tych „pływa-
kach” po tzw. paru głębszych. 
Nie każda śmierć na drodze 
jest przez zbyt szybką jazdę 
lub przez alkohol (albo przez 
jedno i  drugie), tak samo jak 
nie każda śmierć w wodzie jest 
przez brawurę czy bezmyślność. 
Ale ilu z tych śmierci – tych na 
drodze i na/w wodzie – dałoby 
się uniknąć, gdybyśmy byli bar-
dziej rozsądni? Zawsze jest sens 
powtarzanie w  kółko: PIŁEŚ, 
NIE JEDŹ! Albo ZWOLNIJ! 
Albo ZAŁOŻ KAPOK! czy NIE 
PŁYŃ TAM!

Marek Szymański

KTOŚ NIEZNAJOMY 
zaproszenie na wystawę

www.portalbraniewo.pl

Kozikowski pochodził z Kę-
trzyna. Skończył aktorstwo 
w PWST w Warszawie, za-
grał w kilku spektaklach 

i filmach. Studiował też w Ka-
tedrze Scenografii ASP w War-
szawie i w pracy artystycznej 
skupił się na tej dziedzinie. 
Jako scenograf współpracował 
z  wieloma teatrami, głównie 

warszawskimi, ale także m.in. 
w  Opolu, Krakowie, Łodzi, 
Gnieźnie, Kaliszu. Projekto-
wał scenografie i kostiumy do 
filmów i teatrów telewizji.

W Teatrze im. Stefana Jara-
cza w  Olsztynie przygotował 
scenografie do czterech tytu-
łów: „Paragrafu 22” Josepha 
Hellera w reż. Tomasza Oba-

ry (2005 rok), „Kurki wodnej” 
Witkacego w  reż. Krzysztofa 
Rekowskiego (2018 rok), „Pa-
nien z Wilka” Jarosława Iwasz-
kiewicza w  reż. Krzysztofa 
Rekowskiego (2019 rok) oraz 
„Wroga publicznego” Istvana 
Tasnadiego w reż. Zbigniewa 
Brzozy (2020 rok). Za swoje 
projekty był nagradzany, m.in. 

Za nami pełen wspomnień i wzruszeń wernisaż wystawy KTOŚ NIEZNAJOMY
– wystawy prac Jana Kozikowskiego. Ponad rok po śmierci pochodzącego z Kętrzyna 
aktora i scenografa, zorganizowano spotkanie, aby uczcić nie tylko jego dorobek 
artystyczny, ale również jego niewątpliwy wkład w historię polskiego teatru. 
Wystawę można oglądać w kętrzyńskiej Galerii RastART do 11 września. 

za „Matkę Joannę od Aniołów” 
na Opolskich Konfrontacjach 
Teatralnych i I Ogólnopolskim 
Konkursie na Teatralną Insce-
nizację Dawnych Dzieł Litera-
tury Europejskiej.

Pracował praktycznie na te-
renie całego kraju, jednak nie 
zapominał o  Kętrzynie. Pięć 
lata temu współpracował przy 
scenografii II Ogólnopolskiego 
Przeglądu Piosenki Artystycz-
nej OPPA, który odbył się 
w  I  Liceum Ogólnokształcą-
cym w Kętrzynie.

Zmarł 8 maja 2023 roku.
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Ruszyła platforma interne-
towa Urzędu Miasta Bra-
niewa, na której można za-

łatwić wiele formalności – bez 
wychodzenia z domu.

DOSTĘPNOŚĆ 24/7
Niezależnie od pory dnia, mamy 
dostęp do eUsług – przez całą 
dobę. To oznacza, że można 
załatwiać swoje sprawy w do-
godnym czasie, bez konieczności 
dostosowywania się do godzin 
pracy urzędu.

SZEROKA GAMA USŁUG
Platforma oferuje szeroki 
wachlarz eUsług dla obywateli, 
firm, instytucji czy podmiotów 
publicznych, w tym: warunki 
zabudowy i ustalenie lokalizacji 
celu publicznego, zajęcie pasa 
drogowego, wypisy i wyrysy, 
zaświadczenia z mpzp, decyzje 
środowiskowe, usunięcie 
drzew i krzewów, deklaracja na 
odpady, podatki i opłaty lokalne 
od osób fizycznych i prawnych, 
wnioski i zaświadczenia dot. 
finansów, informacja publiczna, 
patronat burmistrza, działalność 
rady miejskiej oraz radnych. 

SZYBKOŚĆ I EFEKTYWNOŚĆ
Elektroniczne formularze są 
przemyślane i zoptymalizowa-
ne, co znacząco skraca czas 
potrzebny na ich wypełnienie. 
Wiele procesów odbywa się 
automatycznie, co przyspiesza 
cały proces administracyjny.

BEZPIECZEŃSTWO
TWOICH DANYCH
Priorytetem jest bezpieczeństwo 
danych osobowych, dlateg-

Rada Miasta w Kętrzynie podczas sesji w dniu 13 sierpnia 2024 r. 
przyjęła Gminny Program Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2024-2032.

Umowa na przebudowę ulicy Wileńskiej podpisana

Gminny Program Rewitalizacji Miasta 
Kętrzyn na lata 2024-2032 przyjęty

eUsługi już dostępne 
w Urzędzie Miasta Braniewa

Proces opracowania progra-
mu został przeprowadzony 
z zachowaniem zasad par-

tycypacji społecznej.
Gminny Program Rewitaliza-

cji stanowić będzie podstawę 
do przeprowadzenia na terenie 
Kętrzyna procesu rewitalizacji, 
prowadzonego w sposób kom-
pleksowy poprzez zintegrowane 
działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności, przestrzeni i gospo-

darki. Program będzie również 
pełnić rolę strategii IIT, o której 
mowa w art. 36 ust. 8 ustawy o 
zasadach realizacji zadań finan-
sowanych ze środków europej-
skich w perspektywie finansowej 
2021-2027, stanowiąc podstawę 
do finansowania zadań ze środ-
ków Unii Europejskiej.

Kolejnym krokiem jest wpi-
sanie dokumentu do Wykazu 
gminnych programów rewitaliza-

cji województwa warmińsko-ma-
zurskiego, co nastąpi w wyniku 
weryfikacji i oceny dokumentu 
przez Urząd Marszałkowski w 
Olsztynie. 

Z pełną treścią Gminnego 
Programu Rewitalizacji można 
zapoznać się w Biuletynie In-
formacji Publicznej: https://bip.
miastoketrzyn.pl lub na stronie 
internetowej Miasta Kętrzyn: 
www.miastoketrzyn.pl.

go systemy są wyposażone w 
najnowsze zabezpieczenia, które 
chronią informacje interesantów 
przed nieuprawnionym dostępem.

OSZCZĘDNOŚĆ CZASU 
I PIENIĘDZY
Korzystając z eUsług oszczę-
dzajmy czas i pieniądze, 
które normalnie musielibyśmy 
przeznaczyć np. na dojazdy i 
oczekiwanie w kolejkach. Teraz 
wszystko można załatwić z 
dowolnego miejsca na świecie, 
mając dostęp do internetu.

ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ
Przejście na cyfrowe rozwiąza-
nia pomaga zmniejszyć zużycie 
papieru i innych zasobów, co 
jest krokiem w kierunku bardziej 

ekologicznego i zrównoważone-
go zarządzania miastem.

SPRAWDZENIE ZOBOWIĄZA
Dzięki nowoczesnym eUsługom 
Urzędu Miasta, można teraz 
łatwo i szybko sprawdzić swoje 
zobowiązania finansowe wobec 
miasta oraz wygodnie realizo-
wać polecenia płatności.

JAK ZACZĄĆ
Wystarczy odwiedzić stronę 
internetową https://euslugi.
braniewo.pl, gdzie znajdziemy 
szczegółowe instrukcje dotyczą-
ce korzystania z poszczególnych 
eUsług. Jeśli napotkamy jakie-
kolwiek trudności, dostępne są 
infolinia oraz chat online.
� Inf. prasowa Urzędu Miasta 
� w Braniewie

Stan techniczny tej drogi 
pozostawia wiele do 
życzenia, a o jej remont 
mieszkańcy zabiegali od 
wielu lat. 20 sierpnia 
Karol Lizurej, Burmistrz 
Miasta Kętrzyn podpisał 
umowę na przebudowę 
ulicy Wileńskiej. Wartość 
zadania to ponad 
10 milionów złotych. 

To ważna inwestycja, po-
nieważ nawierzchnia ulicy 
Wieleńskiej jest bardzo 
zdegradowana. Zadanie, 

podobnie jak inne projekty 
drogowe, zrealizujemy komplek-
sowo. Przebudowana zostanie 
jezdnia wraz z konstrukcją, ale 
także sieci podziemne, tj. ka-
nalizacja sanitarna, deszczowa 
i sieć wodociągowa – informuje 
Karol Lizurej, burmistrz Kę-
trzyna. 

Inwestycja obejmuje również 
przebudowę chodników, zjazdów 
na posesje, oświetlenia ulicznego 
i kolizji z sieciami podziemnymi. 
Ponadto wyremontowany zosta-
nie mur oporowy przy Placu Ar-
mii Krajowej. 

- Istotna jest również infor-
macja, że prócz całej ulicy Wi-
leńskiej przebudujemy także 
dalszy ciąg komunikacyjny, czyli 
fragment ulicy Poznańskiej – od 
ul. Wileńskiej do skrzyżowania z 
ul. Powstańców Warszawy. Ten 
odcinek drogi również wymaga 
pilnego remontu - dodaje Karol 
Lizurej, burmistrz Kętrzyna. 

Wykonawcą inwestycji jest 
lokalna firma Sznip Krzysztof. 
Usługi budowlane koparko-łado-
warką. Zadanie zostanie zreali-
zowane w systemie „zaprojektuj 
i wybuduj”. Na realizację inwe-
stycji – opracowanie dokumen-
tacji projektowej, a następnie 
wykonanie prac budowlanych, 
wykonawca ma 22 miesiące od 
dnia podpisania umowy.
Wartość zadania to 10 317 958,26 zł. 
Na realizację projektu Miasto Kętrzyn 
pozyskało dofinansowanie 
w wysokości 7 999 000,00 zł brutto 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.
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Budowa tłoczni oleju nabiera tempa

Pozytywne zmiany w transporcie miejskim na przykładzie Kętrzyna

Inwestycja Orlen 
Południe – budowa 
tłoczni oleju 
rzepakowego oraz 
kampania promującą 
adopcję zwierzaków 
ze schroniska 
w Pudwągach. 
To tematy spotkania 
Karola Lizureja, 
Burmistrza Miasta 
Kętrzyn z Jolantą 
Piotrowską, Senator RP. 

Podczas wizyty Pani Sena-
tor w Kętrzynie odwiedzi-
liśmy m.in. plac budowy 
tłoczni oleju rzepakowego 

w  Kętrzynie. Przedstawiłem 
ogólną koncepcję funkcjo-
nowania przyszłego zakładu 
Orlenu oraz podkreśliłem jak 
ważne jest to przedsięwzięcie 
dla naszego miasta – mówi 
Karol Lizurej, burmistrz Kę-
trzyna. - Uruchomienie tłocz-
ni to minimum 100 miejsc 
pracy, a także stworzenie no-
wych możliwości dla świad-
czenia usług przez lokalnych 
przedsiębiorców. Dlatego też 
staramy się wspierać na wszel-
kie możliwe sposoby inwesto-
ra – Orlen Południe, spółkę 
z Grupy Orlen.

Na działkach w pobliżu uli-
cy Ogrodowej trwają obecnie 
wyburzenia oraz prace ziem-

ne i  porządkowe terenu. Po 
ich zakończeniu wykonawca 
- konsorcjum Polimex Mo-
stostal S.A. i AB Industry S.A, 
przystąpi do właściwych robót 
budowlanych. 

- Z kolei w Pudwągach od-
wiedziliśmy schronisko dla 
zwierząt. To obiekt prowadzo-
ny przez naszą spółkę - PGK 
„Komunalnik”. W schronisku 
przebywa aktualnie 148 psów 
i  24 koty – dodaje burmistrz 
Kętrzyna - Pani Senator zaan-
gażowała się w naszą kampanię 
zachęcającą do adopcji zwie-
rzaków. To akcja, którą Miasto 
Kętrzyn wspólnie z Fundacją 
z  Miłości do Radości zreali-
zuje w przestrzeni miejskiej, 
prasie i  internecie. Szczegóły 
niebawem. 

Senator Piotrowska, przy 
okazji wizyty w  Pudwągach, 

W Kętrzynie wprowadzili-
śmy ostatnio wiele zmian 
i usprawnień w tej dzie-

dzinie, nasi sąsiedzi dopiero 
przygotowują się do reformy 
miejskiego transportu publicz-
nego. Pan Burmistrz Jakub Do-
raczyński chciał poznać nasze 
doświadczenia związane z wpro-
wadzoną niedawno autobusową 
rewolucją — informuje Karol 
Lizurej, burmistrz Kętrzyna. 

— Było czym mówić, ponieważ 
wiele pozytywnego wydarzyło się 
w ostatnich kilkunastu miesią-
cach w tej kwestii w Kętrzynie 

- przebudowa siatki połączeń, 
uruchomienie nowych linii i co 
najważniejsze zakup autobu-
sów elektrycznych. Dziś auto-
busy kursują częściej, docierają 
do większej liczby miejsc, są 
komfortowe, a  przejazd nimi 
jest bezpłatny — dodaje Karol 
Lizurej. 

Spotkanie odbyło się na te-
renie Przedsiębiorstwa Go-
spodarki Komunalnej „Ko-
munalnik” w Kętrzynie, gdzie 
znajduje się baza dla pojaz-
dów miejskiej komunikacji. 
W rozmowach wzięli również 

O reformie sytemu 
komunikacji miejskiej 
oraz wdrożeniu do ruchu 
elektrycznych autobusów 
rozmawiali 12 sierpnia
włodarze dwóch 
sąsiednich miast 
– Karol Lizurej, 
burmistrz Kętrzyna 
i Jakub Doraczyński, 
burmistrz Mrągowa. 

�Akcja zbiórki 
podpisów pod 
obywatelskim 
�projektem ustawy 
odbędzie się 
przy Ratuszu 
Miejskim w Kętrzynie 
�w następujących 
terminach:

�Sobota – 24.08 
�od godz. 9:30 
Poniedziałek – 26.08 
�od godz. 15:30 
Czwartek – 29.08 
od godz. 12:30

udział Dariusz Cycan, prezes 
kętrzyńskiego „Komunalnika” 
oraz Andrzej Wołosz, dyrektor 
Zakładu Wodociągów i Kanali-
zacji w Mrągowie. 

Samorządowcy z  Mrągowa 
przygotowują się do komplek-
sowej przebudowy systemu ko-
munikacji miejskiej i w związku 
z  tym zbierają informacje oraz 

doświadczenia związane m.in. 
z eksploatacją elektrycznych au-
tobusów. Kętrzyn stawiany jest 
w regionie za pozytywny przykład 
zmian jeśli chodzi o usprawnienie 

transportu publicznego. Aktual-
nie w mieście eksploatowanych 
jest sześć pojazdów elektrycz-
nych, a przejazdy komunikacją 
miejską są bezpłatne. 

Inwestycja Orlen Południe przy ulicy Ogrodowej w Kętrzynie

zachęciła do wsparcia obywatelskiego projektu noweli-
zacji ustawy o ochronie zwierząt. Proponowane zmiany 
w prawie mają całkowicie zakazać trzymania zwierząt 
domowych na łańcuchach. Aby projekt trafił do sejmu 
konieczne jest zebranie 100 tys. podpisów. W lokalną ak-
cję ich zbierania zaangażują się wolontariusze Fundacji 
z Miłości do Radości.

Karol Lizurej, burmistrz Kętrzyna i Jolanta Piotrowska, 
senator RP na placu budowy tłoczeni 

oleju rzepakowego
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Reszelskie Dożynki Gminne są 
wyjątkową okazją, do zapre-
zentowania swoich wyrobów 

rzemieślniczych i  rękodzielni-
czych. Organizatorzy chcą, aby 
to wydarzenie stało się nie tylko 
świętem plonów, ale również 
festiwalem lokalnej twórczości. 
Podczas tegorocznych doży-
nek planowana jest przestrzeń 
wystawiennicza na stragany 
i stoiska, koncerty, atrakcje dla 
całych rodzin i kulinarna uczta 
z udziałem lokalnych Kół Go-
spodyń Wiejskich.

Program wydarzenia:
14:00 – Uroczysta msza święta 
polowa w amfiteatrze
15:20 – Cześć oficjalna
16:00 – Część artystyczna:
• Folklorystyczny Zespół 
Śpiewaczy Reszelanie
• Warszawska Kapela 
Adama Basiary
• Wojciech Deliga
• Masza
• Marcin Siegieńczuk
 • WhiteFlash DJ.

Wśród zaproszonych 
gości znalazł się Bur-
mistrz Reszla Andrzej 
Lewandowski, który 

miał zaszczyt wręczyć statuetkę 
dla najlepszego bramkarza tur-
nieju. Obecność burmistrza była 
wyrazem wsparcia dla młodych 
sportowców oraz podkreśleniem 
wagi takich inicjatyw, które dają 
dzieciom z  domów dziecka 
możliwość rozwoju swoich pasji 
i talentów. 

Na podium stanęła reprezenta-
cja Polski, która po zaciętej walce 
zdobyła zaszczytne II miejsce. 
Triumfowała jednak drużyna 
z  Bośni i  Hercegowiny, która 
pokazała wyjątkowe umiejętno-
ści i determinację, sięgając po 
najwyższe trofeum. 

Turniej, który zorganizowa-
li Andrzej i  Adam Lisiakowie, 
zgromadził również innych zna-
mienitych gości, w tym ministra 
MSWiA Tomasza Siemoniaka 

Mistrzostwa Świata Dzieci z Domów Dziecka
11 sierpnia 2024 roku, stadion Legii Warszawa tętnił życiem podczas wyjątkowego wydarzenia – Mistrzostw Świata 

Dzieci z Domów Dziecka. Turniej zgromadził młodych piłkarzy z różnych zakątków świata, którzy rywalizowali 
nie tylko o zwycięstwo, ale przede wszystkim o spełnienie marzeń i przeżycie niezapomnianej przygody.

oraz wiceprezydent Warszawy 
Renatę Kaznowską. Ich obec-
ność podkreśliła rangę wyda-
rzenia, które stało się nie tylko 
sportową rywalizacją, ale także 
ważnym elementem integracji 
społecznej i wsparcia dla mło-
dzieży z domów dziecka. 

Mistrzostwa były doskonałą 
okazją do pokazania, że sport 
ma moc jednoczenia i  daje 
radość niezależnie od trudno-
ści życiowych. Organizatorzy, 
goście, a  przede wszystkim 
młodzi piłkarze stworzyli wy-
darzenie, które na długo pozo-

stanie w pamięci uczestników 
i widzów. Gratulujemy wszyst-
kim drużynom, a szczególnie 
reprezentacji Polski za zdoby-
cie drugiego miejsca oraz dru-
żynie Bośni i Hercegowiny za 
wywalczenie tytułu mistrzow-
skiego!

Gmina Reszel zaprasza 
na Święto Plonów

Już w sobotę 24 sierpnia w Reszlu odbędą się 
Dożynki Gminne 2024. W amfiteatrze przy 
ul. Mickiewicza moc atrakcji dla każdego!
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Zawody wędkarskie o Puchar 
Wójta Gminy Braniewo

IV Mistrzostwa 
Modeli Żaglowych o Puchar 

Wójta Gminy Braniewo

Dni Nowej Pasłęki już za nami
Ostatni weekend lipca w Gminie Braniewo obfitował w niezapomniane wydarzenia. 

Mieszkańcy i goście spotkali się bowiem na Dniach Nowej Pasłęki.

Organizatorem regat był 
Marszałek Województwa 
Warmińsko-Mazurskie-
go Marcin Kuchciński, 

Wójt Gminy Braniewo Jakub 
Bornus oraz Komandor Yacht 
Club „Zalew Wiślany” Grze-
gorz Hejber. Swoją obecnością 
żeglarzy i gości zaszczycili Wi-
cewojewoda Warmińsko-Ma-
zurski Mateusz Szauer oraz 
Dyrektor Biura Regionalnego 

Wydarzeniem towarzyszącym Dniom Nowej Pasłęki 
były Mistrzostwa Modeli Żaglowych 

o Puchar Wójta Gminy Braniewo.

Dzięki wsparciu Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnic-
twa OT w  Olsztynie oraz 

radnego Rady Gminy Branie-
wo Krzysztofa Kozłowskiego, 
mieszkańcy i goście korzystali 
z wielu atrakcji przygotowanych 
zarówno dla dzieci, jak i doro-
słych. Dmuchany plac zabaw, 
kolorowe stragany i doskonała 
pogoda przyciągnęły miłośni-
ków dobrej zabawy już od go-
dziny 14:00.

Kulminacyjnym punktem dnia 
były koncerty zaproszonych arty-
stów oraz zabawa taneczna. Na 
scenie zaprezentowali się artyści 
z sekcji wokalnej Braniewskie-
go Centrum Kultury, Klaudia 
Zielińska, Dj Fluffy & Dj Wajs, 
a  także Matt Palmer. Gwiaz-

dą wieczoru były popularne  
Dj Twins Chojnackie.

Organizatorzy dziękują
Sponsorom – za podjęte 
wspólnie działania i niesamowitą 
organizację. Strażakom z OSP 
Gronowo, Lipowina i Żelazna 
Góra – za zapewnienie bezpie-
czeństwa uczestników, pomoc 
w kierowaniu ruchem i zabezpie-
czenia pola koncertowego. Kołom 
Gospodyń Wiejskich z Lipowiny, 
Zgody, Maciejewa, Szylen – za 
wsparcie organizacyjne i przy-
gotowanie regionalnych potraw 
warmińskich. Środowiskowemu 
Domu Samopomocy w Żelaznej 
Górze – za przekazanie pierogów. 
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Uczestnicy Zawodów wędkarskich 
o Puchar Wójta Gminy Braniewo

Każdego roku w organizację regat angażuje się wiele osób, 
którym bliskie jest żeglarstwo

Wręczenie nagród i pucharów jest równie miłą częścią regat, 
jak i samo żeglowanie

Zawody rozegrano na wodach Zalewu Wiślanego, 
w pobliżu plaży

XXII Międzynarodowe Regaty Żeglarskie 
im. Jarka Rąbalskiego

Zawody wędkarskie cieszą 
się coraz większą popular-
nością wśród wędkarzy, nie 

tylko z braniewskiego okręgu. 
Przeprowadzono je pod czuj-
nym okiem sędziego głównego, 
a także sędziego kontrolnego.

Zapisy rozpoczęły się już 
o godz. 6:30. Po nich rozpoczęto 
zawody. Zaś po ogłoszeniu wyni-
ków wójt Gminy Braniewo Jakub 
Bornus, przewodniczący Rady 
Gminy Braniewo Stanisław Żo-
łędziewski i dyrektor Biura Wo-

jewody Warmińsko-Mazurskiego 
Edward Pietrulewicz wręczyli 
zwycięzcom puchar oraz nagro-
dy rzeczowe.

Zwycięzcy zawodów 
wędkarskich
1. Sławomir Gątarek
2. Julian Klimaszewski
3. Marek Pakulski

Inf. prasowa Urzędu Gminy 
w Braniewie

Przy współpracy z braniew-
ską modelarnią „SpecMo-
del Braniewo” modelarze 

zaprezentowali na wodzie swo-
je umiejętności i  możliwości 
modeli żaglowych.

Puchary i medale wręczył wójt 
Gminy Braniewo Jakub Bor-
nus oraz przewodniczący Rady 
Gminy Braniewo Stanisław Żo-
łędziewski.

Organizatorzy gratulują nie tyl-
ko zwycięzcom, ale także wszyst-
kim członkom stowarzyszenia za 
ciekawe mistrzostwa – emocji 
nie brakowało!

Zwycięzcy mistrzostw

Grupa NSS 650:
1. Kacper Sładkiewicz

2. Mateusz Owczarek
3. Maciej Sładkiewicz

Grupa NSS 650 Seniorzy:
1. Czesław Dubicki
2. Marian Szturo
3. Piotr Butkiewicz

*Grupa NSS ABCD:
1. Maciej Sładkiewicz
2. Kacper Sładkiewicz

*Grupa NSS 650 Seniorzy:
1. Piotr Butkiewicz
2. Czesław Dubicki
3. Marian Szturo

Inf. prasowa Urzędu Gminy 
w Braniewie

KGW Warmianki z Żelaznej Góry 
– za pysznie przygotowany 
catering dla żeglarzy. 
Krzysztofowi Kozłowskiemu 
oraz gminnej spółce PERiG 
– za organizację placu i przygo-
towaniu parkingów. Wszystkim 
przedsiębiorcom Trójwsi 
– za promowanie Pasłęki. 

Uczestnikom III Rajdu „Pogranicz-
ne”, członkom Stowarzyszenia 
Warmińsko-Mazurskich Samorzą-
dów Pogranicza, na czele 
z prezes Stowarzyszenia Martą 
Kamińską – za przybycie 
i wspaniałą zabawę.

Inf. prasowa Urzędu Gminy 
w Braniewie

w  Elblągu Urzędu Marszał-
kowskiego Grażyna Kluge.

Mimo że było bardzo słonecz-
nie, to nie było wietrznie i pod 
okiem sędziego przeprowa-
dzony został tylko 1 wyścig ze 
startu wspólnego dla czterech 
grup regatowych na trasie Nowa 
Pasłęka-Piaski. Imprezę zabez-
pieczał ponton z OSP Braniewo, 
jednostka policyjna oraz moto-
rówki prywatne.

Na zakończenie Regat odbyło 
się uroczyste wręczenie pucha-
rów i nagród zwycięzcom, które 
wręczył Wójt Gminy Braniewo 
oraz Komandor YC Zalew Wi-
ślany, a  następnie koncert ze-
społu szantowego.

Serdeczne podziękowania kie-
rujemy do Grzegorza Hejbera 
(Komandora YC Zalew Wiśla-
ny) oraz Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, a także 

w stronę sponsorów i wszystkich, 
którzy po raz kolejny przyczynili 
się do organizacji Międzynarodo-
wych Regat Żeglarskich.

Wsparcia udzielili: Gmina 
Braniewo i Samorząd 
Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

Inf. prasowa Urzędu Gminy 
w Braniewie

Regaty w Gminie Braniewo to coroczna tradycyjna. Impreza sportowa odbywana się na wodach Zalewu Wiślanego. 
W tym roku podziwiano i dopingowano rywalizujące ze sobą 20 jachtów.

Tegoroczne Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy 
Braniewo były kolejną udaną imprezą sportową, 

zorganizowaną przez Gminę Braniewo 
w ramach Dni Nowej Pasłęki.

 Członkowie Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich 
Samorządów Pogranicza postanowili przyjechać 

do Nowej Pasłęki... na rowerach

Pyszne jedzenie
– to jedna z cech 
charakterystycznych 
każdych Dni Nowej 
Pasłęki

Każdy koncert na scenie był wystrzałowy!
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Spektakl jest barwną, komediową opowieścią doskonałej aktorki 
teatralnej i filmowej znanej z „Dzielnicy strachu” oraz z brawurowej 
roli Giny w hicie teatralnym „Recepta na szczęście”. 
Dorota Gorjainow przenosi widza w ciekawą opowieść o świecie 
kobiecych zawirowań, z których w zabawny sposób próbuje się 
wydostać. Momentami refleksyjna i budująca historia z morałem, 
zarówno dla kobiet jak i dla mężczyzn. Opowieść jest przeplatana 
zabawnymi piosenkami. Stand-up trwa ok. 1,5 h. 

Reżyseria: Aleksandra Nieśpielak. 
Scenariusz: Jerzy A. Masłowski. 

Producent: O! La! La! TEATR. 
Bilety można kupić bezpośrednio w Miejskim Ośrodku Kultury 

w Reszlu lub za pośrednictwem internetu na stronach: 
kupbilecik.pl oraz biletyna.pl.

Kolejną propozycją teatralną reszelskiego MOK będzie 
– jak to napisał jeden z hiszpańskich krytyków teatralnych 
– „dramat przebrany za komedię”, czyli spektakl „Pół na pół” 
w reżyserii Wojciecha Malajkata. 

Obsada: Piotr Polk i Piotr Szwedes. 
� Szczegóły wkrótce.

Daria Zawiałow to niezwy-
kle utalentowana artystka 
i jeden z najmocniejszych 
głosów na polskiej scenie 

muzycznej. Jest autorką tekstów 
i  kompozytorką. Jej utwory są 
grane przez największe stacje 
radiowe i podbijają listy prze-
bojów, a teledyski zdobywają mi-
liony wyświetleń. Na scenie jest 
wulkanem energii – wyróżnia ją 
ogromna charyzma. Wystarczy-
ły jej trzy albumy by rozkochała 
w sobie tysiące fanów.

Reszelski Zamek zaczął wakacje 
megawydarzeniem i tak też je zakończy! 
Na zakończenie tegorocznego letniego cyklu 
Scena na Zamku 2024 w Zamku Reszel 
zagra Daria Zawiałow!

Scena teatralna 
w Miejskim Ośrodku 

Kultury w Reszlu
Miejski Ośrodek Kultury w Reszlu rozpoczyna 
cykl prezentacji teatralnych. Pierwszy spektakl 

zaplanowano na 27 września, godz. 19:00. 
W sali widowiskowej MOK Reszel 
odbędzie się wyjątkowy stand-up 

„Kobieta na zakręcie”. 

Rok 2024 stoi pod znakiem no-
wego rozdziału w jej twórczości. 
Za nowy album odpowiada Bar-
tek Dziedzic (producent choćby 
„Grandy” czy „Małomiastecz-
kowego”). Single promujące 
album na stałe zadomowiły się 
w sercach fanów i oczywiście na 
szczytach list przebojów wszyst-
kich rozgłośni radiowych.

Daria dwukrotnie tworzyła 
skład Męskie Granie Orkiestra 
w ‘20 i  ’21 roku. W 2021 roku 
została laureatką nagrody MTV 

Europe Music Award w kategorii 
Best Polish Act!!! Jest laureatką 
aż pięciu Fryderyków, w  tym 
za Artystkę roku, Album roku 
i Utwór roku. Wszystkie cztery 
jej albumy uzyskały status Pla-
tynowej Płyty.

Wokalistka zawsze podkre-
śla, że jej żywioł to koncerto-
wanie. Wraz z  fantastycznym 
zespołem za plecami, podczas 
każdego koncertu zabiera pu-
bliczność do innego świata. 
Ich rockowa, dzika energia 

nie pozwala stać w  miejscu. 
Występy Darii to zawsze zaska-
kujące widowisko, którego nie 
sposób przegapić. Na swoim 
koncie ma już setki koncertów. 
Zagrała na największych pol-
skich festiwalach muzycznych 
takich jak Pol’and‘Rock Festi-
val, Orange Warsaw Festival, 
Karków Live Festival, Męskie 
Granie czy Olsztyn Green Fe-
stival. Zgromadziła kilkadzie-
siąt tysięcy widzów pod główną 
sceną na Open’er Festival.

Daria ZAWIAŁOW na pożegnanie lata



12 Nowiny Północne
nr 8/2024 (56)

portalbraniewo.pl
info.mragowo.plkętrzyn

Oddali hołd bohaterom „Cudu nad Wisłą” Zachęcamy do korzystania 
z usług CIS-u

Delegacji Miasta Kętrzyn 
przewodniczył Karol Li-
zurej – Burmistrz Miasta 

Kętrzyn, samorząd Powiatu 
Kętrzyńskiego reprezentował 
Łukasz Wiśniewski – Wicesta-
rosta. W wydarzeniu wzięli rów-
nież udział m.in. Maciej Wróbel 
– poseł na Sejm RP, Anna Wyro-
zębska – reprezentująca Jolantę 
Piotrowska  senator RP, delega-
cje służb mundurowych, miej-
skich instytucji, spółek i szkół, 

reprezentanci lokalnych stowa-
rzyszeń i środowisk kombatanc-
kich, harcerze oraz mieszkańcy 
Kętrzyna. 

– 15 sierpnia obchodzimy rocz-
nicę Bitwy Warszawskiej oraz 
Święto Wojska Polskiego. Odda-
jemy hołd bohaterom wydarzeń 
sprzed 104 lat. „Cud nad Wisłą”, 
decydująca bitwa wojny polsko
-bolszewickiej, jest uznawana za 
jeden z największych triumfów 
polskiej armii w  historii, który 

15 sierpnia w Kętrzynie odbyły się uroczyste obchody 104. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej oraz Święta Wojska Polskiego. Wydarzenie rozpoczęło się od mszy 
św. w Bazylice św. Jerzego, następnie uczestnicy uroczystości przemaszerowali 

na Plac Armii Krajowej. Tam złożone zostały wieńce pod Pomnikiem 
w Hołdzie Poległym, Pomordowanym i Zamęczonym Polakom 

– Obrońcom Ojczyzny 1939-1956.

Centrum Integracji Społecznej już działa. Zgodnie z planem z początkiem sierpnia 
w Kętrzynie rozpoczął działalność nowy, ważny podmiot ekonomii społecznej. 

CIS to korzyści zarówno dla uczestników programu, jak i pracodawców. 

Karol Lizurej, burmistrz Kętrzyna 
wraz z pracownikami Biura Centrum 

Integracji Społecznej w Kętrzynie Uczestnik CIS otrzymuje 
świadczenie w  wysokości 
120% zasiłku dla bezrobot-

nych, jest objęty ubezpieczeniem 
społecznym i zdrowotnym i bie-
rze udział w szkoleniach integra-
cyjnych, konsultacjach z doradcą 
zawodowych lub psychologiem.

Z przystąpieniem do programu 
wiąże się również wiele korzyści 
dla pracodawców. Koszt za-
trudnienia uczestnika CIS jest 
mniejszy o 80% w porównaniu 
ze standardowymi kosztami, 
a  pracodawca ma możliwość 

sprawdzenia lub przygotowania 
do pracy potencjalnego, przy-
szłego pracownika. To również 
mniejsze formalności związane 
z zatrudnieniem i brak koniecz-
ności prowadzenia dokumentacji 
kadrowej. 

Zachęcamy do korzystania 
z usług CIS-u. Wszelkich infor-
macji na temat procedur i usług 
oferowanych przez Centrum 
można uzyskać w  Biurze CIS 
w Kętrzynie przy ulicy Miejskiej 
7. Biuro jest otwarte od ponie-
działku do piątku w godz. 8:00 

przesądził o zachowaniu niepod-
ległości przez Polskę – powiedział 
podczas wydarzenia Karol Lizu-
rej, burmistrz Kętrzyna.

– 14:00. Telefon kontaktowy: 
790-801-468.

CIS jest prowadzone przez 
Stowarzyszenie Kobieta na Plus. 
Partnerami projektu są Miasto 
Kętrzyn i Powiat Kętrzyński.
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Już wkrótce modernizacja lelkowskiej remizy strażackiej

Dowóz dzieci do szkół 
– zapewniony

Całkowity koszt tej inwe-
stycji to niemal 2,1 mln 
złotych. Dofinansowanie 
z pieniędzy zewnętrznych 

to prawie 1,8 mln złotych. Pozo-
stała część pochodzi z budżetu 
Gminy Lelkowo.

Wójt Gminy Lelkowo 
Łukasz Skrzeszewski 
i skarbnik gminy Piotr 

Piątkiewicz podpisali umowę 
z  Władysławem Brachunem, 
prezesem Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Samochodowej 
w  Elblągu, na realizację za-
dania pod nazwą m”Zakup 
biletów miesięcznych dla 
uczniów dojeżdżających do 
Szkoły Podstawowej im. Orła 
Białego w  Lelkowie i  Szkoły 
Podstawowej w Zagajach oraz 
zapewnienie dowozu do szkół 
na terenie Gminy Lelkowo 
w roku szkolnym 2024/2025”.

— Wakacje trwają w najlep-
sze, ale my już przygotowujemy 
się do roku szkolnego — mówi 
wójt Łukasz Skrzeszewski. 
— Przewóz dzieci w  roku 
szkolnym 2024/2025 odbywać 
się będzie według ustalonego 

harmonogramu, w sposób uła-
twiający sprawne i bezpieczne 
dotarcie uczniów tak do szkół, 
jak i ze szkół do domów. 

Szacunkowa liczba dowożo-
nych dzieci wynosi obecnie 116 
uczniów. Koszt realizacji zadania 
to ponad 175 tys. złotych. Zada-
nie w całości finansowane jest 
z budżetu Gminy Lelkowo.

Obowiązek dowozu dzieci 
do szkół przez gminy w Polsce 
jest regulowany przez przepisy 
prawa oświatowego, a konkret-
nie przez ustawę o  systemie 
oświaty. Jego celem jest za-
pewnienie dostępu do edukacji, 
zwłaszcza dla dzieci mieszka-
jących na terenach wiejskich 
lub oddalonych od placówek 
oświatowych, a także dla dzieci 
z niepełnosprawnościami.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Lelkowie zostanie wyremontowana i zmodernizowana. Zagospodarowany zostanie również teren w pobliżu remizy.

Wspólna zabawa 
przy ukraińskiej muzyce
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Umowa na dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 2024/25 
została podpisana na początku sierpnia

Tak – po pracach modernizacyjnych – będzie wyglądała remiza OSP w Lelkowie Podpisanie umowy z wykonawcą inwestycji

Wykonawcą prac będzie Przed-
siębiorstwo Wielobranżowe 
„JAN” – Stanuch Jan.

„Modernizacja remizy Ochot-
niczej Straży Pożarnej wraz 
z  zagospodarowaniem terenu 
w miejscowości Lelkowo” prze-

widuje wymianę całego dachu 
remizy wraz z konstrukcją i in-
stalacją odgromową oraz prze-
budowę częściową ścian. 

Projekt przewiduje wyodręb-
nienie zarówno pomieszczeń 
o funkcji socjalnej, sanitarnej jak 

instalację oświetlenia awaryjne-
go, rozbudowę i  przebudowę 
instalacji wentylacyjnej, klima-
tyzację wraz z instalacja pomp 
ciepła i c.o.

W projekcie jest również wy-
konanie wewnętrznych instala-
cji wod.-kan. i elektrycznej oraz 
przebudowa przyłączy do bu-
dynku.

Ponadto remiza wyposażona 
zostanie w odciągi spalin w po-
mieszczeniach garażowych 
a  także w  instalację pneuma-
tyczną. Budynek wyposażony 
zostanie w panele fotowoltaicz-
ne, co wpłynie na ograniczenie 
wydatków na ogrzewanie.

Zagospodarowany ma być tak-
że teren przed remizą. Przewi-
dziano wymianę i utwardzenie 
drogi dojazdowej oraz wykonanie 
nasadzeń i ogrodzenia.

OSP Lelkowo jako jedyne na 
terenie gminy posiada wpis do 
Krajowego systemu Ratowniczo
-Gaśniczego.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

również pomieszczenia magazy-
nowego na sprzęt strażacki oraz 
pomieszczeń przejściowych.

Wszystkie pomieszczenia 
w obiekcie zostaną wyposażone 
w ogrzewanie podłogowe. W ra-
mach konserwacji o charakterze 

technicznym wykonana  zostanie 
m.in. opaska i elewacja całego 
obiektu, jak również wymie-
nione zostaną okna oraz stolar-
ka drzwiowa.

Planowane prace przewidują 
także instalację hydrantów p.poż, 

Publiczność żywiołowo reagowała na ukraińskie piosenki, 
dobrze przy tym się bawiąc

Na scenie osoby, które przyczyniły się do organizacji 
imprezy i którym jest ona bliska

Klimat imprezy, bliskość Jeziora Głębockiego i poczucie 
własnej tożsamości – to atuty imprezy w Głębocku
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Na scenie wystąpili: Horpyna, The Ukrainian Folk, Lelkiwskie 
Wesołuszki, Szarawary i DJ MaRBoH.

I choć w większości piosenki były śpiewane w języku ukra-
ińskim, to przy ich dźwiękach świetnie bawili się wszyscy. Także 
po raz kolejny nasuwało się porównanie z wieloletnią imprezą, 
która odbywała się w Głębocku – czyli „Watrą”. Sukces kolejnej 
edycji „Głębock na ukraińską nutę” pokazuje, że wskrzeszenie 
„Watry” jest jak najbardziej pożądane.

Patronami medialnymi wydarzenia byli: gazeta Nowiny Północne 
i Portal Braniewo.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Już po raz drugi nad brzegiem 
Jeziora Głębockiego w Głębocku odbyła się impreza 

„Głębock na ukraińską nutę”.
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Kolonie trwały od 8 do 17 
sierpnia. Ważnym punk-
tem pobytu w Przystani były 
zajęcia edukacyjno-profi-

laktyczne, prowadzone przez 
doświadczonych psychologów 
i  psychoterapeutów. Dzieci 

i młodzież poprzez udział w za-
bawach i warsztatach integro-
wały się, ale również zdobywały 
wiedzę na temat negatywnych 
skutków spożywania używek 
i  ich wyniszczającego wpływu 
na organizm. 

Dzieci i młodzież z Kętrzyna wypoczywały w Przystani

Siatkarskie pary 
pożegnały „Kętrzyniankę”

W Ośrodku Wypoczynkowym „Kętrzyńska Przystań” 
odbyły się kolonie profilaktyczne zorganizowane przez 
Miasto Kętrzyn. Z wyjazdu skorzystały 74 dzieci w wieku 
od 10 do 13 lat. Dla wielu z nich to pierwsza taka 
przygoda w życiu, a dla wszystkich z pewnością 
niezapomniane chwile pełne radości i wielu 
wyjątkowych doświadczeń.

Za nami ostatni w tym sezonie turniej siatkówki 
plażowej. Tym razem na boiskach „Kętrzynianki” 

walczyły pary mieszane i jak zawsze była pełna obsada. 

Turniej miał się odbyć na 12 
par, ale w ostatniej chwili wy-
cofała się para z Gdyni. Cały 

turniej odbywał się w miłej ro-
dzinnej siatkarskiej atmosferze, 
lecz żadna para nie odpuszczała. 
Na szczególne uznanie zasługują 
panie, nie odstające poziomem 
gry od panów. Zastępca Burmi-
strza Marek Olszewski wręczył 
dla czterech najlepszych par 
ciężko wywalczone trofea i na-
grody rzeczowe. 

Na podium stanęli:
1 miejsce: Ewelina Błażewicz 
(Bartoszyce)/Jakub Romasz 
(Lidzbark Warmiński),
2 miejsce: Aleksandra 
Fota(Bartoszyce)/Łukasz 
Mokrski (Olsztyn),
3 miejsce: Karolina Glinka/
Paweł Glinka (Kętrzyn) ,
4 miejsce: Sylwia Skowrońska/
Adam Pawłowski (Kętrzyn),
Miejsca 5-6: Oliwia 
Kuberska(Łazdoje)/Konrad 

Kuczyński (Mrągowo), 
Basia Karnicka(Kętrzyn)/Maciej 
Milewski (Lidzbark Warmiński).

Udział w turnieju wzięli:
Ula Złotkowska/Kamil 
Koszewski (Bartoszyce), 
Magdalena Szebert (Bartoszyce)/
Kamil Siry (Kamińsk), 
Marta Matuszewska/Karol 
Nojszewski (Giżycko), Kamila 
Kubicka/Radosław Wróbel 
(Karolewo), Gabriela Sturlis 
(Bartoszyce)/Bartosz Moroz 
(Kętrzyn). 

Organizatorem wszystkich 
turniejów Siatkówki Plażowej 
był MOSiR Kętrzyn. Nad spraw-
nym przebiegiem zawodów czu-
wał jak zawsze główny sędzia 
Krzysztof Zalewski. A dyrektor 
MOSiR-u Krzysztof Krupienik 
czuwał nad tym, aby zawodnicy 
miło spędzili czas korzystając 
z atrakcji „Kętrzynianki”.

Półkolonie to doskonały spo-
sób na aktywne i  twórcze 
spędzenie czasu podczas 

wakacji. Uczestnicy mieli szansę 
nawiązać nowe przyjaźnie, bawić 
się z rówieśnikami oraz rozwi-
jać swoje pasje i talenty poprzez 

różnorodne kreatywne zajęcia. 
Atrakcji nie zabrakło - wodne za-
bawy na „Kętrzyniance”, warsz-
taty kulinarne, artystyczne i pla-
styczne oraz taneczne zajęciach 
zumby, to tylko część z  nich. 
Dzieci wybrały się także na wy-

cieczkę do Muzeum Mazurskie-
go w Owczarni oraz odwiedziły 
Kino Gwiazda. W  programie 
kolonii znalazły się również dzia-
łania edukacyjne i profilaktycz-
ne w ramach programu „Spójrz 
inaczej”. Nad bezpieczeństwem 

dzieci czuwała wykwalifikowana 
kadra nauczycieli. 

Pierwszy turnus półkolonii 
odbył się w lipcu w Szkole Pod-
stawowej nr 1. Wówczas z oferty 
zajęć i organizacji czasu wolnego 
skorzystało 112 dzieci. 

Półkolonie, czyli w wakacje nie ma nudy!
W sierpniu odbył się drugi turnus letnich półkolonii zorganizowanych przez Burmistrza Miasta Kętrzyn, 

Karola Lizureja we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kętrzynie. 
Sierpniowe półkolonie przeprowadzone zostały w Szkole Podstawowej nr 3, a z zajęć skorzystało 35 dzieci.

Podczas wakacji nad wodą 
nie mogło oczywiście zabrak-
nąć aktywności sportowych 
i wodnych w jeziorze Mamry. 
W programie kolonii znalazły 

się także m.in. warsztaty ku-
linarne, piesze wędrówki, wy-
cieczka do Pszczelandii, czyli 
Zagrody Edukacyjnej Pucer 
k. Barcian, a także spotkanie 

z  edukatorami z  Muzeum 
Kultury Ludowej w  Węgo-
rzewie. 

Kolonie zostały zrealizowane 
w ramach Gminnego Progra-

mu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narko-
manii dla Miasta Kętrzyn na 
lata 2024-2025.
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Burmistrz Pieniężna podsumowuje 100 dni 
swojego urzędowania

OSP Stare Siedlisko 
nadal w strukturach KSRG

Dożynki w Wilczętach. 
Program wydarzenia

7 września (sobota) w Wilczętach odbędą się 
Dożynki Gminne. Rozpoczną się one mszą św. 

odprawioną w kościele w Wilczętach, a następnie 
uczestnicy przejdą na boisko przy szkole.

W  siedzibie Komendy 
Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Bra-

niewie podpisano porozumie-
nie dotyczące funkcjonowania 
Krajowego Systemu Ratowniczo
-Gaśniczego na terenie powiatu 
braniewskiego. Porozumienie 
dotyczyło włączenia jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Starym Siedlisku w struktury 
KSRG na kolejne 5 lat.

Porozumienie podpisali: 
wójt Gminy Wilczęta – Marcin 
Krzyżanowski, komendant po-
wiatowy Państwowej Straży Po-
żarnej w Braniewie – st. bryg. 
Ireneusz Ścibiorek, prezes 
OSP w Starym Siedlisku – dh 
Wojciech Jeremicz, naczelnik 
OSP w Starym Siedlisku – dh 
Patryk Bartosik.

— Włączenie jednostki OSP 
w  struktury KSRG wymaga 

spełnienia szeregu wymagań 
zarówno w zakresie przeszko-
lenia pożarniczego, jak i wy-
posażenia w sprzęt i pojazdy 
pożarnicze — mówi st. bryg. 
Ścibiorek. — Jednostka OSP 
Stare Siedlisko posiada na wy-
posażeniu dwa pojazdy ratow-
niczo-gaśnicze. Istotnym wa-
runkiem włączenia do KSRG 
jest utrzymanie całodobowej 
gotowości członków jednost-

ki OSP. Muszą oni spełniać 
wymagania bezpośredniego 
udziału w działaniach ratow-
niczych. Kolejnym ważnym 
elementem jest kryterium 
dotyczące szkoleń, badań czy 
uczestnictwa w  akacjach ra-
towniczych. 

Podpisane porozumienie jest 
pierwszym krokiem do przedłu-
żenia obecności jednostki OSP 
Stare Siedlisko w KSRG.

BURMISTRZ PIENIĘŻNA

Informuje,
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pieniężnie, ul. Generalska 8 na okres 21 dni 

wywieszony został wykaz nieruchomości komunalnych przeznaczonych do dzierżawy 
ujętych w Zarządzeniu nr 56/2024 z dnia 19.08.2024 r.

Bliższe informacje można uzyskać w tut. Urzędzie pokój nr 21 – 0-55 237 46 00 lub 0-55 237 46 72.

W tym tygodniu minęło 100 dni mojej pracy dla Was i z Wami! Jak opisać ten okres tak, żeby nie zanudzić ale rzetelnie o nim opowiedzieć? 
Spróbuję – napisał 16 sierpnia w swoich mediach społecznościowych Krzysztof Kisiel, burmistrz Pieniężna.

Intensywnie realizujemy re-
kordową ilość inwestycji – 
wszystkie z wykorzystaniem 
środków zewnętrznych! Wy-

konaliśmy drogę w Glebiskach, 
drogę do Gaudyn, trwa budowa 
ul. Polnej i Górnej. Ku końco-
wi dobiega duża inwestycja 
dotycząca budowy chodnikóŵ, 
parkingów i dróg na Sienkie-
wicza. Rozstrzygamy przetargi 
na drogi w Lechowie i Radzie-
jewie, na modernizację studni 
głębinowych. Finalizujemy 
przetargi na modernizację 
biblioteki, galerii Na Dwor-
cu, termomodernizacji MDK 
i  siedziby OSP. Jesteśmy na 
etapie wykonywania robót bu-
dowlanych modernizujących 
oczyszczalnię ścieków, realizu-
jemy inwestycje na zabytkach.

Pracujemy nad budową żłob-
ka, uczestniczymy w projekto-
waniu budynków mieszkalnych 
w ramach Społecznej Inicjaty-
wy Mieszkaniowej, w ramach 
spółdzielni energetycznej za-
biegamy o tani prąd dla gminy 
i mieszkańców. Przygotowuje-
my nowe inwestycje, składamy 
wnioski na kolejne lata. 

Wspieramy najmocniej jak 
się da stowarzyszenia, kluby, 
inicjatywy, na bieżaco staramy 
się odpowiadać na problemy 
jednostek, spółek i sołectw. 

Jak wiele samorządów w Pol-
sce borykamy się z problema-
mi budżetowymi, wydatki bie-
żące ciągle rosną, dochody nie. 
To powoduje, że coraz częściej 
nawet w  drobnych sprawach 
blokują nas finanse.

Mimo wszystko chcemy roz-
ruszać naszą gminę, przygoto-
wujemy imprezy i wydarzenia 
kulturalne, po wielu latach Pie-
niężno znowu jest gospodarzem 
dożynek powiatowych!

Moja urzędowa Drużyna, 
pracownicy gminnych jed-
nostek to ludzie czujący sa-
morząd i  mający zarówno 
wiedzę jak i mnóstwo energii 
do tego, by budować rozwój 
naszej gminy. Dziękuję za co-
dzienną współpracę! Mimo, że 
funkcjonujemy w okrojonym 
składzie wszystkie zadania 
realizujemy na bieżąco! Od 
września nasz zespół zasili 
sekretarz Pani Justyna Podleś, 
bardzo doświadczony i aktyw-

Program Dożynek 
Gminnych w Wilczętach:
14:00-15:00 – uroczysta msza 
św. dziękczynna w intencji 
rolników, odprawiona w kościele 
parafialnym pw. Przemienienia 
Pańskiego w Wilczętach.
Po mszy – korowód z wieńcami, 
na boisko gminne przy Szkole 
Podstawowej w Wilczętach.
15:00-16:00 – wręczenie chleba 
władzom gminy i obrzęd dziele-
nia się chlebem. Podziękowania 
dla sponsorów oraz przywitanie 
oficjalnych gości.

16:00-16:30 – ogłoszenie 
oficjalnych wyników konkursu 
na wieniec/kosz dożynkowy 
oraz wręczenie nagród.
18:30-19:30 – występ 
zespołu Fisher.
19:30-20:30 – występ zespołu 
Stacja Północ z Braniewa.
21:00-0:00 – zabawa przy 
muzyce Dj Magic’a z Młynar.

Na wydarzenie zaprasza wójt 
Gminy Wilczęta Marcin Krzy-
żanowski.

� Inf. prasowa Urzędu Gminy
� w Wilczętach

W styczniu 2024 r. do jednostki OSP Stare Siedlisko 
trafił specjalistyczny Volkswagen, którego całkowity 

koszt wyniósł 453 tys. złotych
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Prezes OSP Stare Siedlisko druh Wojciech Jeremicz 
i komendant powiatowy PSP w Braniewie 

st. bryg. Ireneusz Ścibiorek

ny pracownik samorządowy, 
jestem przekonany, że wnie-
sie w życie naszej wspólnoty 
wiele dobrego!

Od początku mam ogromne 
wsparcie w Radzie! Dziękuje 
za wszystkie spotkania, rozmo-
wy, inicjatywy. 

Uścisk dłoni i  współpraca 
to znak naszej jakości! Wiel-
kie dzięki!

Stawiam na współpracę 
z innymi samorządami i pod-

miotami! Za mną dziesiątki 
spotkań z  samorządowcami, 
politykami, szefami instytucji! 

Staram się pozyskać dla nas 
jak największe grono przyja-
ciół! 

Ująłem niewielką część tego, 
co dzieje się w ostatnich 100 
dniach w naszej gminie! 

Wiem, że nie każdy sygna-
lizowany przez mieszkańców 
problem udało się rozwiązać, 
zapewniam jednak, że nad 
każdym się pochylamy i szu-
kamy rozwiązań.

Od początku staram się być 
w  stałym kontakcie z  Wami. 
W mieście, w Urzędzie, w prze-

strzeni internetowej, na świętach 
i uroczystościach!

W minionych 100 dniach mój 
gabinet odwiedziły setki osób. 
Słucham, wyciągam wnioski, 
pracuję!.

Mam przekonanie, że Wspól-
nie z Wami tworzymy coś na-
prawdę wyjątkowego. Dziękuję 
Wam za to, za zaufanie, zaan-
gażowanie... I proszę o więcej! 
To Wy dodajecie mi, nam siły! 
Czasem pytacie, skąd ją biorę. 
Otóż właśnie od Was. Działa-
my dalej.

Krzysztof Kisiel, 
burmistrz Pieniężna
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Zapraszamy do teatru!
Teatr im. Aleksandra Sewruka wkracza w kolejny 
sezon teatralny. Wspólnie z aktorami w najbliższym 
czasie zapraszamy na premierę spektaklu 
„Okno na parlament” oraz na kolejne 
przedstawienia „Kto się boi Virginii Woolf?”.

„Okno na parlament”
To kolejna farsa arcymistrza gatunku Raya Cooneya. 
Prawicowy minister w konserwatywnym rządzie Jego 
Królewskiej Mości, aranżuje spotkanie z sekretarką 
opozycyjnego ugrupowania. Na drodze ich romansu 
staje notorycznie przeszkadzający personel hotelowy, 
zazdrosny mąż i.... znalezione w oknie apartamentu 
zwłoki mężczyzny... To zaskakujące odkrycie wywołuje 
lawinę najbardziej niewiarygodnych zdarzeń, 
absurdalnych zwrotów akcji, a wszystko w towarzystwie 
przezabawnych dialogów i efektownych pomyłek. Nie 
brakuje też tradycyjnego miejsca do ukrywania trupów 
i ludzi, czyli szafy i balkonu! „Okno na parlament”, 
to czarny humor w mistrzowskim wydaniu! Elbląska 
realizacja zapewnia wyborną dawkę humoru 
z doborową obsadą w reżyserii Marcina Sławińskiego 
– arcymistrza reżyserii gatunku.
SPEKTAKLE: 15.09. – godz. 17:00, 20.09. – godz. 19:00, 
21.09. – godz. 18:00, 22.09. – godz. 17:00, 
27.09. – godz. 19:00, 28.09. – godz. 18:00, 
29.09. – godz. 17:00.

„Kto się boi Virginii Woolf?”
Spektakl w reż. Igora Gorzkowskiego. Dwie pary 
spotykają się wieczorem i piją. Dwójka z pozoru 
nienawidzących się ludzi oraz szczęśliwa para 
nowożeńców. Do tego litry wypitego alkoholu, sporo 
łez i dziecko, wokół którego toczy się akcja. Dziecko, 

którego... Akcja spektaklu rozgrywa się w mieszkaniu 
Marty i Jerzego podczas spotkania z parą świeżo 
upieczonych małżonków Skarbie i Mikołajem. Z każdym 
drinkiem rozmowa przechodzi od kurtuazyjnych 
przyjemności do irytującej wymiany zdań na 

najbardziej skrywane tematy. Nowożeńcy wciągnięci 
w masochistyczną grę słowną statecznej 
pary zastanawiają się, czy ich przyszłość 
będzie podobna...
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